PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2016г. № 844
          пгт. Шумячи
	О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Шумячского городского поселения

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных

унитарных предприятий Шумячского городского поселения, утвержденное постановлением Администрации Шумячского городского поселения от 18.03.2013 № 73 следующие изменения:

1.1. раздел «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002  года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях определения порядка оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Шумячского городского поселения (далее – муниципальные предприятия) при заключении с ними трудовых договоров.

1.2. Настоящее Положение обеспечивает единый подход к определению размера оплаты труда руководителей муниципальных предприятий.

1.3. Положение содержит порядок установления должностного оклада, премии, вознаграждения и социальных выплат руководителям муниципальных предприятий.».

1.2. подраздел 2.1. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- премиальная выплата по итогам работы за год.».

1.3. в разделе 3 слова «Администрации Шумячского городского поселения»

заменить словами «Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - Администрация)».

1.4. в разделе 4:

- заголовок раздела изложить в следующей редакции:

«4. Премии за надлежащее исполнение обязанностей»

- слова «Администрации Шумячского городского поселения» заменить

словами «Администрации».
- дополнить абзацем следующего содержания:

«Руководителю муниципального предприятия  может выплачивается премиальная выплата по итогам работы за год, при отсутствии задолженности по заработной плате перед работниками муниципального предприятия в размере установленном правовым актом работодателя.».

1.5. раздел 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«- к праздничным датам (23 февраля, 8 марта);».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                               А.В. Голушков